
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
   ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                         Παλλήνη, 19-10-2016
                                                                         Αρ. πρωτ: 34198
                                                
                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Προμήθεια υλικών για τη συντήρηση και επισκευή κλειδαριών 
που βρίσκονται στα κτήρια του Δήμου Παλλήνης 

                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
      Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκαν με 

την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 και διατηρήθηκαν σε ισχύ με την 
περιπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016,

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010,
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 72, 116, 118 και 120.
4. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 22994/12-7-16 (ΑΔΑΜ:16REQ004766839) πρωτογενές αίτημα 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου
5. Τη με  αριθ.  270/2016  (ΑΔΑ:  6ΝΑ3ΩΞΚΞ-ΙΛΟ)  απόφαση  της  Οικονομικής 

Επιτροπής με την οποία διατέθηκε πίστωση ποσού 3.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
10.6699.0004 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2016, με τίτλο 
«Προμήθεια  λοιπών  αναλωσίμων  υλικών  κτιρίων  (κλειδιά,  τζάμια,  κλπ.)  για 
κάλυψη εκτάκτων αναγκών». 

6. Την  υπ’  αριθ.  πρωτ.  24427/25-07-2016  ΑΑΥΣΥΜ  885-13/07/2016  (ΑΔΑ: 
6ΟΨ7ΩΞΚ-8ΒΠ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης

7. Tη με αριθ. 48/2016 μελέτη που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.  

8. Τη με αριθ.  πρωτ.  29960/20-09-2016 (ΑΔΑ: 6Ψ1ΛΩΞΚ-5ΜΗ) απόφαση με την 
οποία  εγκρίνεται  η  διενέργειας  της  αναφερόμενης  στο  θέμα  υπηρεσίας  με  τη 
διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης καθώς και οι τεχνικές προδιαγραφές της με 
αριθ. 48/2016 μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

9. Τη  με  αριθ.  πρωτ.  30079/21-09-2016  (ΑΔΑ:  7ΘΞΦΩΞΚ-6ΡΞ)  πρόσκληση  του 
Δήμου μας.

10. Τη με αριθ. πρωτ. 30666/23-09-2016 στον Δήμο μας προσφορά της επιχείρησης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΕΜΜ.  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ  –  Εμπόριο  κλειδιών,  χρηματοκιβωτίων  & 
Υπηρεσίες  παραγωγής  αντιγράφων  κλειδιών  (οδός  Κλεισθένους  134,  153  44 
Γέρακας, τηλ. 2106048648) με ΑΦΜ 130521920, ΔΟΥ Παλλήνης. 

11. Την  από  28-09-2016  εισήγηση  ανάθεσης  (γνωμοδότηση)  της  Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.

12. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια των αναφερόμενων στο θέμα ειδών.

                                            Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Την ανάθεση της προμήθειας υλικών  για τη συντήρηση  και επισκευή κλειδαριών 
που βρίσκονται στα κτήρια του Δήμου Παλλήνης, στην επιχείρηση ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜ. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ – Εμπόριο κλειδιών, χρηματοκιβωτίων & Υπηρεσίες παραγωγής 
αντιγράφων  κλειδιών,  συνολικής  δαπάνης  3.000,00  €  συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24% και συγκεκριμένα τα παρακάτω:

Ελληνική

ΑΔΑ: 6ΨΚΣΩΞΚ-ΨΩΩ



ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ποσοστό έκπτωσης 5%)
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ       ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 24% 

ΑΝΑ TEMAXIO
 1. Αφαλός 54 mm              8,55 €
 2. Αφαλός 60 mm                                         9,50 €
 3. Αφαλός 70 mm                                                       11,87 €
 4. Αφαλός 80 mm                                      14,25 €
 5. Κλειδαριά 20 mm      9,02 €
 6. Κλειδαριά 25 mm        9,02 €
 7. Κλειδαριά 30 mm        9,02 €
 8. Κλειδαριά 40 mm                                                                                              9,50 €
 9. Κλειδαριά 45 mm     9,50 €
10. Πόμολο μεσόπορτας    9,50 €
11. Μηχανισμός επαναφοράς πόρτας      47,50 €
12. Κλειδιά οικιών απλά                                                                                                                1,42 €
13. Κλειδιά οικιών αποτυπώσεως        4,75 €
14. Κλειδιά οικιών πολύπλοκα        1,90 €
15. Κλειδαριά τζαμόπορτας                                 76,00 €
16.  Κλειδαριά ασφαλείας τύπου CISA 60mm      57,00 €
17. Κλειδαριά ασφαλείας τύπου CISA 70mm          58,90 €
18. Λουκέτο τάκος ασφαλείας      38,00 €
19. Κλειδαριά μεσόπορτας 40*75               8,55 €
20. Καρτελάκια κλειδιών                           0,19 €

3. Η αμοιβή για τις εργασίες που θα απαιτηθούν  ανά ώρα ανέρχεται στο ποσό των 
38,30 € άνευ ΦΠΑ (47,49 συμπ. ΦΠΑ 24 %) και θα περιλαμβάνει τη συντήρηση, 
επισκευή και τοποθέτηση των κλειδαριών που βρίσκονται στα κτήρια του Δήμου 
Παλλήνης. 

4.  Υλικά  τα  οποία  δεν  αναγράφονται  στον  ανωτέρω  κατάλογο  θα  παρέχονται 
υποχρεωτικά από τον ανάδοχο, το κόστος των οποίων θα υπολογίζεται κατόπιν 
προσκόμισης του αντιστοίχου τιμοκαταλόγου της κατασκευάστριας εταιρείας από 
τον ανάδοχο αφαιρουμένης της προσυμφωνημένης έκπτωσης. 

5. Η παράδοση των υπό προμήθεια ειδών, καθώς και η εργασία για τη συντήρηση, 
επισκευή και τοποθέτησή τους, θα γίνεται σε προθεσμία τριών (3) ημερών από την 
παραγγελία, στον χώρο που θα υποδεικνύει η υπηρεσία με έξοδα και ευθύνη του 
«προμηθευτή»,  τμηματικά,  ανάλογα  με  τις  ανάγκες  του  Δήμου  σε  είδη  και 
ποσότητες  που  θα  ζητούνται  εκ  των  προτέρων  από  τον  ανάδοχο  και  μέχρι 
εξαντλήσεως του ποσού των 3.000,00 €.

6.  Ο  Δήμος  διατηρεί  το  δικαίωμα  να  απορροφά  τις  ποσότητες των  αναγκαίων 
ανταλλακτικών  και  αναλώσιμων  σύμφωνα  με  τις  κάθε  φορά  διαμορφούμενες 
ανάγκες του, δεδομένης της αδυναμίας επακριβούς προσδιορισμού των αναγκών 
του ανά είδος  και  ποσότητα κατά τη διάρκεια  της  υλοποίησης  της προμήθειας 
αυτής,  χωρίς  όμως  να  υπερβαίνει  το  συνολικό  ποσό  του  ενδεικτικού 
προϋπολογισμού ή της προσφοράς του αναδόχου.

7. Δεν απαιτείται η έκδοση εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης.

8.  Η  πληρωμή  θα  είναι  τμηματική,  με  οριζόμενο  χρόνο  εκτέλεσης  της  εν  λόγω 
προμήθειας ένα (1) έτος ή μέχρι εξαντλήσεως του ποσού των 3.000,00 € και θα 
γίνεται  με  την  έκδοση  εντάλματος  πληρωμής,  μετά  την  υποβολή  ισόποσου 
εξοφλητικού τιμολογίου.

                                                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

   
                                                                ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΑΔΑ: 6ΨΚΣΩΞΚ-ΨΩΩ


	                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
	                                            Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

		2016-10-19T11:51:28+0300
	Athens




